
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00199
Del : 19/02/2013
Esecutivo da: 19/02/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Autoparco

Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Rimborso taxi Amministratori comunali fino a febbraio 2013.

     

IL RESPONSABILE

Premesso che:
• l'art.  1,  comma 381 della  Legge n.  228 del  24.12.2012 (Legge di  stabilità  2013) ha differito  al 

30.06.2013 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2013 per gli Enti Locali;
• l'art. 163 commi 1 e 3 del DLgs 267/2000 disciplina il periodo di esercizio provvisorio;
• con deliberazione di Giunta n. 514/741 del 31.12.2012 sono state assegnate ai Responsabili  dei  

Servizi,  per  il  periodo  dell'esercizio  provvisorio  2013,  le  risorse  finanziarie  come individuate  nel 
Piano Esecutivo di Gestione 2012 (approvato con Deliberazione di Giunta n. 285 del 11.08.2012,  
i.e.), ridotte del 15%;

Considerato  che,  per  la  realizzazione  del  programma  di  cui  sopra,  si  rende  necessario  provvedere  al 
rimborso delle spese taxi sostenute dagli Amministratori comunali quando, dovendosi spostare con urgenza 
per  motivi  d’ufficio  in  maniera  non programmata e  non programmabile,  non hanno al  momento vetture 
disponibili;

Ritenuto pertanto necessario provvedere all’assunzione di un impegno di spesa per l’importo di € 400,00 a  
carico del capitolo 43715 del bilancio esercizio 2013, al fine di provvedere al rimborso di tali spese fino alla  
fine di febbraio 2013;

Dato atto che sulla presente determinazione è stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformità 
con gli indirizzi che regolano l’attività gestionale; 

Visto il D.Lgs 33.05.2010 n. 78, convertito dalla L. 30.07.2010, n. 122;
Visto l’art. 5 c. 2) del D.L. 06.07.2012 n. 95, convertito nella Legge 07.08.2012 n. 135;
Visto l’art.183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Visto il vigente Regolamento del servizio di economato e cassa e delle spese in economia;
Visto il vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il D.Lgs. 163 /2006 e ss.mm.;

DETERMINA

 pag. 1



1. Di sostenere, per i motivi espressi in narrativa, la spesa complessiva presunta di € 400,00 per il rimborso 
delle spese taxi sostenute dagli Amministratori comunali fino alla fine di febbraio 2013.

2. Di imputare la spesa di €  400,00 al capitolo 43715 del bilancio esercizio 2013, che presenta la 
disponibilità, assumendo il seguente impegno di spesa:
- € 400,00 rimborso spese taxi Amministratori comunali fino a febbraio 2013.

3. Di dare atto che i rimborsi saranno effettuati dalla Cassa Economale.

Firenze, lì 19/02/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Manuela Simonetti

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 19/02/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


